

VIDEO: „Vladimir Putin sa prerátal. Chcel rozdeliť Európu, ale dosiahol jej zjednotenie,“ vyhlásila Čaputová vo svojom sociopatickom prejave odtrhnutom od reality v kontexte nadchádzajúcej zmeny mocenskej štruktúry na planéte

- CZ24 News | 5. března 2022

SLOVENSKO: Prezidentka Zuzana Čaputová využíva vojenskú eskaláciu, aby posilňovala súčasný zločinecký režim na Slovensku a útočila proti občanom zdieľajúcich iný názor na súčasnú vojenskú eskaláciu ako šíri štátna a korporátna propaganda.

Slovensku nehrozí bezprostredné riziko vojenského konfliktu, ubezpečuje prezidentka SR Zuzana Čaputová v príhovore občanom k situácii na Ukrajine. Ľudí vyzýva, aby zostali pokojní. Pripomína, že suverenitu Slovenska chráni Severoatlantická aliancia (NATO).

“Nie je dôvod na paniku. Ostaňme pokojní a rozvážni. Našou odpoveďou na súčasnosť je, že dokážeme ďalej viesť normálne životy, a tak ako doteraz prejavovať solidaritu a poskytovať pomoc trpiacim Ukrajincom,” uviedla prezidentka.

I nejmenší finanční příspěvek velice pomáhá! Děkujeme!

CHCI PŘÍSPĚT

Hlava štátu rozumie obavám a neistote ľudí. Pripomína však, že Slovensko chránia spojenci NATO. ***“Sme súčasťou kolektívnej bezpečnosti a našu suverenitu chráni 30 mocných krajín sveta - naši spojenci z Aliancie. Obranná sila tohto spoločenstva demokratických štátov robí zo Slovenska bezpečné miesto,”*** zdôraznila.

Čaputová vyzdvihla zjednotenie medzinárodného spoločenstva. ***“Až 141 štátov z Organizácie spojených národov odsúdilo ruskú agresiu voči Ukrajine a žiadajú okamžité stiahnutie ruských vojsk. Vojnovými zločinmi proti Ukrajincom sa začne zaoberať Medzinárodný trestný súd v Haagu na základe podania 39 krajín - vrátane Slovenska,”*** pripomenula.

Prezidentka poukázala aj na ekonomické sankcie voči Rusku, ktoré podľa jej slov oslabujú schopnosť

ruského režimu viesť vojnu. **„V istej miere ich dosahy pocítíme aj my, ale bude to naša cena za slobodu. Stále menšia, ako sú životy, ktoré za slobodu nasadzujú sami Ukrajinci,”** doplnila.

Zdôraznila túžbu po mieri, ale upozornila, že jeho podmienky nemôže diktovať agresor. **„Mier je stavom, ktorý by mal priniesť pocit bezpečia tým, ktorí sú v ohrození. Urobíme preň najviac, ak sa nedáme zlomiť ani zmiať, ak nestratíme ľudskosť, súcit a vieru v spravodlivosť,”** poznamenala.

Ocenila, že čoraz viac známych umelcov, športovcov, biznismenov, ale aj obyčajných ruských občanov hovorí nie tejto vojne. Pripomenula zatknutie ôsmich statočných, ktorí na Červenom námestí v roku 1968 odsúdili okupáciu Československa. **„Ich hlas je však dnes veľmi dôležitý, lebo práve oni najviac rozumejú krivde, ktorá je na ukrajinskom národe páchaná,”** doplnila prezidentka.

„Chcem všetkých uistiť, že bezprostredné riziko vojenského konfliktu nám nehrozí. Sme súčasťou kolektívnej bezpečnosti a našu suverenitu chráni 30 mocných krajín sveta - naši spojenci z Aliancie. Obranná sila tohto spoločenstva demokratických štátov robí zo Slovenska bezpečné miesto,” vyhlásila Čaputová.

„Vladimir Putin sa prerátal. Chcel rozdeliť Európu, ale dosiahol jej zjednotenie. Chcel dosiahnuť rešpekt a posilniť sféru svojho vplyvu, dostalo sa mu však iba opovrhnutia a izolácie. Chcel uprieť Ukrajine právo na existenciu a pričínal sa o posilnenie ukrajinského politického národa, ktorý si za svoju obetavosť vyslúžil rešpekt celého sveta,” vyhlásila v prejave prezidentka.

Ukrajina vojnu nezačala a ani ju nevyprovokovala, pripomína prezidentka. **„Jediným jej ‚previnením‘ je túžba stať sa súčasťou demokratickej Európy. Putin spustil vojnu a on ju aj môže ukončiť. Aj v tejto chvíli môže dať príkaz svojim vojskám, aby sa stiahli z územia Ukrajiny, na ktorom nemajú žiadne právo byť. A môže nastať mier.”**

Na záver dodala, že nie je dôvod na paniku. **„Ostaňme pokojní a rozvážni. Našou odpoveďou na súčasnosť je, že dokážeme ďalej viesť normálne životy a tak ako doteraz prejavovať solidaritu a poskytovať pomoc trpiacim Ukrajincom. V skúške ľudskosti sme nateraz obstáli. Sme silnejší, ako sme si zrejme mysleli, a také silné je aj naše Slovensko.”**

Viac vo videu:

Prepis prejavu Zuzany Čaputovej:

Vážení spoluobčania!

Už týždeň je vojna v susednej Ukrajine súčasťou našich životov. Už týždeň sledujeme statočnosť Ukrajincov a Ukrajiniek, ktorí bránia svoju vlasť.

Chápem, že mnohí z vás v tejto situácii cítia strach a neistotu. Obava z možnej vojny u nás, pochopiteľne, ovládla aj naše mysle. Znovu však chcem všetkých uistiť, že bezprostredné riziko vojenského konfliktu nám nehrozí. Sme súčasťou kolektívnej bezpečnosti a našu suverenitu chráni 30 mocných krajín sveta - naši spojenci z Aliancie. Obranná sila tohto spoločenstva demokratických štátov robí zo Slovenska bezpečné miesto.

Rozhodná je aj reakcia medzinárodného spoločenstva, ktoré sa zjednotilo dosiaľ nevídaným spôsobom. Až 141 štátov z Organizácie spojených národov odsúdilo ruskú agresiu voči Ukrajine a

žiadajú okamžité stiahnutie ruských vojsk. Vojnovými zločinmi proti Ukrajincom sa začne zaoberať Medzinárodný trestný súd v Haagu na základe podania 39 krajín – vrátane Slovenska. Vladimir Putin sa prerátal. Chcel rozdeliť Európu, ale dosiahol jej zjednotenie. Chcel dosiahnuť rešpekt a posilniť sféru svojho vplyvu, dostalo sa mu však iba opovrhnutia a izolácie. Chcel uprieť Ukrajine právo na existenciu a pričiniť sa o posilnenie ukrajinského politického národa, ktorý si za svoju obetavosť vyslúžil rešpekt celého sveta.

Neverme ľuďom, ktorí sa snažia nahovoriť, že sa máme starať iba o seba, aby sme neprovokovali diktátora. Je samozrejmé, že musíme konať zodpovedne a teda tak, aby sme sami nevstúpili do vojnového konfliktu. Ale môžeme a aj máme pomáhať tomu, kto sa bráni. Lebo ako povedal Albert Einstein „svet nezničia tí, ktorí páchajú zlo, ale tí, ktorí sa naň prizerajú bez toho, aby niečo spravili“.

Bezprecedentné ekonomické sankcie, ktoré zavádza medzinárodné spoločenstvo oslabujú schopnosť ruského režimu viesť vojnu. V istej miere ich dopady pocítíme aj my, ale bude to naša cena za slobodu. Stále menšia, ako sú životy, ktoré za slobodu nasadzujú sami Ukrajinci.

Všetci chceme mier. A zo všetkého najviac po ňom túžia samotní Ukrajinci. Mier však nie je iba absenciou vojny. Je to najdôležitejšia hodnota spolunažívania medzi národmi, za ktorú tvrdo bojovali aj naši starí a prastarí rodičia. Podmienky mieru ale nemôže diktovať agresor. Mier je stavom, ktorý by mal priniesť pocit bezpečia tým, ktorí sú v ohrození. Urobíme preň najviac, ak sa nedáme zlomiť ani zmiast, ak nestratíme ľudskosť, súcitiť a vieru v spravodlivosť.

Ukrajina vojnu nezačala a ani ju nevyprovokovala. Jediným jej „previnením“ je túžba stať sa súčasťou demokratickej Európy. Putin spustil vojnu a on ju aj môže ukončiť. Aj v tejto chvíli môže dať príkaz svojim vojskám, aby sa stiahli z územia Ukrajiny, na ktorom nemajú žiadne právo byť. A môže nastať mier.

Podobne, ako dnes Ukrajina naplňa svoju historickú rolu ubrániť suverenitu, ocitá sa aj ruská spoločnosť pred nevyhnutnosťou odsúdiť vojenskú agresiu vedenú jej režimom. Aby sme na Rusko znovu mohli hľadiť so sympatiami a porozumením. Našťastie už vidíme, že čoraz viac známych umelcov, športovcov, biznismenov, ale aj obyčajných ruských občanov hovorí „nie tejto vojne“. A to aj napriek tomu, že v oficiálnych ruských médiách ich hlas nesmie zaznieť a protestujúcich občanov zatýka polícia. Rovnako, ako zatkla osem statočných, ktorí na Červenom námestí v roku 1968 odsúdili okupáciu Československa. Ich hlas je však dnes veľmi dôležitý, lebo práve oni najviac rozumejú krivde, ktorá je na ukrajinskom národe páchaná.

Vážení spoluobčania,

nie je dôvod na paniku. Ostaňme pokojní a rozvážni. Našou odpoveďou na súčasnosť je, že dokážeme ďalej viesť normálne životy, a tak ako doteraz, prejavovať solidaritu a poskytovať pomoc trpiacim Ukrajincom. V skúške ľudskosti sme nateraz obstáli. Sme silnejší, ako sme si zrejme mysleli, a také silné je aj naše Slovensko.

Čaputová využíva vojenskú eskaláciu, aby antiruskou propagandou posilnila súčasný režim na Slovensku a útočila proti občanom zdieľajúcich iný názor na vojenskú eskaláciu na Ukrajine

Zuzana Čaputová [využíva každý vhodný okamih na boj proti vlastným občanom](#), predovšetkým voči tým, ktorí nie sú stotožnení s jej totalitným zmýšľaním a pohľadom na svet cez optiku predstaviteľov Západu, ktorou sú občania dennodenne masírovaní prostredníctvom masovo-komunikačných prostriedkov korporátnych a štátnych médií.

Prezidentka dlhodobo označuje takýchto ľudí za šíriteľov dezinformácií, hoaxov a klamstiev. Najnovšie sa však uchýlila k bezprecedentnému kroku, keď v čase vojenskej eskalácie konfliktu medzi USA a Ruskom (v ktorom je Ukrajina a jej občania obetovaná na geopolitické ciele) sa snaží vysporiadať s narastajúcou nedôverou voči predstaviteľom súčasného režimu na Slovensku, ako aj z dôvodu prehrávania informačnej vojny, hľadaním vnútorného nepriateľa a obvineniami voči šíriteľom iných názorov z pokusov destabilizovať štát.

Konšpiračná paranoja hlavy štátu, ktorá je posadnutá svojou nenávisťou voči Rusku, ako aj voči ľuďom, ktorí dlhodobo upozorňovali na nebezpečenstvo jej militantného slovníka v kontexte jej protiruskej hystérie, tak dosiahla nové dno.

Prezidentka Slovenskej republiky rovnako ako aj čelní predstavitelia viacerých štátov Západu a oficiálnych štruktúr NATO a EÚ sú známi tým, že bez elementárnej znalosti kontextu prebiehajúcej mocenskej zmeny štruktúry na planéte hodnotia súčasnú geopolitiku od reality odtrhnutým spôsobom a vnímaním.

Za zmienku v tejto súvislosti stojí aktuálna geopolitická analýza a predpoveď ekonomického prognostika profesora Petra Staněka - [VIDEO: O niekoľko mesiacov bude svet vyzeráť úplne inak ako si ho predstavujeme dnes](#). Profesor Staněk v nej cituje dôležitý prejav ruského prezidenta Vladimíra Putina o preformátovaní súčasného usporiadania sveta bez dominantného štátu určujúceho život celej planéty.

Ruský prezident Vladimir Putin je podľa neho v tejto situácii schopný diktovať všetky podmienky a červené línie, aby ochránil hrozby pre Ruskú federáciu a bezpečnosť svojho štátu. ***„Toto si musí uvedomiť aj šéfka eurokomisie Von der Leyenová aj podpredseda Európskej komisie, vysoký predstaviteľ Európskej únie pre zahraničné veci a bezpečnostnú politiku Josep Borrell. Ak to nedokážu pochopiť, nech sa vzdajú svojich funkcií, tak ako ich na to vyzvali niektorí europoslanci,”*** poukazuje Staněk na čelných byrokratov Európskej komisie, ktorí rovnako ako naša hlavu štátu stratili úplne kontakt s realitou.

ZDROJ: info.sk / refresher.sk / InfoVojna